書類名 質疑 回答

栗山町図書館システム構築業務およ
び保守・サービス利用　基本仕様書

9ソフトウェア要件（6）について、稼働前の休館期
間中に図書館職員により機能要求項目の動作確
認を行うと記載があります。
動作確認の手順は、機能要件項目の順に確認
し、特に図書館運用として重要な項目は詳しく確
認されるとの認識でよろしいですか。

質疑いただきましたとおりの内容で差支えありません。

別紙1　図書館システム調達製品仕様

機器仕様にソフトウェアの記載がありません。
デスクトップ＋ノートのOPAC端末を除くパソコン
台数分（12式）のOffice365（5年分）を見積り（調
達）に含めることでよろしいですか。

指摘いただきましたとおり記載がありませんでしたの
で、御見積に含めていただきますようお願いいたしま
す。
また、下記のとおり（別紙1）「図書館システム調達製品
仕様」の訂正をお願いいたします。
※ソフトウェア
Office365 12式（各施設台数分）

別紙2　図書館システム調達製品仕様

OPACとして使用する端末４台のセキュリティ対策
としてHDD保護ソフトと悪戯防止ソフトを見積り（調
達）に含めることでよろしいですか。

業務を安定的かつ効果的に実施する上で必要なソフト
および台数を提案し、御見積に含めてください。

栗山町図書館システム構築業務およ
び保守・サービス利用　基本仕様書

3章契約期間（１）システム構築業務および保守・
サービス利用期間について、令和６年１２月１日
が新システムの稼働日となりますが、①システム
構築業務の履行期限が令和７年３月３１日までと
記載されています。令和６年１１月３０日までに納
品しなくてもよろしいのでしょうか。

質疑をいただきましたとおり、システム構築および納品
は令和6年11月30日までを期限とするものですが、契
約期間としては、年度中の契約として令和7年3月31日
までを期限とするものです。

※システム構築業務にかかる契約につきましては、基
本仕様書に記載のとおり、「北海道市町村備荒資金組
合」と受託業者において締結する業務内容であり、栗
山町と契約を行うものではありませんので、あらかじめ
ご承知おきください。

別紙１図書館システム調達製品仕様

別紙１の図書館システム調達製品仕様にネット
ワーク機器の記載がありません。
ファイヤーウォール、ルータ、L2スイッチ、LAN
ケーブル等のネットワーク機器は必要台数分を見
積り（調達）に含めることでよろしいですか。

業務を安定的かつ効果的に実施する上で必要な機器
および台数を提案し、御見積に含めてください。

4

全体

全体

質問№

1

栗山町図書館システム等導入業務委託プロポーザル　質疑回答

頁数

3

5

全体

1

2

3

1 / 1